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Folkroks un dejiska ielīgošana Brīvdabas muzejā 

Visi, kas vēlas ielīgot strauji tuvojošos Jāņus kopā ar folkloras kopu “Auri”, Juri Kulakovu un viņa draugiem, 

kā arī ar jauniešu deju ansambļiem “Zalktis” un “Jaunpiebaldzēns”, varēs to izdarīt svētdien pulksten 16 

Latvijas Etnogrāfiskajā brīvdabas muzejā. Pasākums, kas tapis ar Kultūrkapitāla fonda atbalstu, ir daudzējādā 

ziņā interesants, jo tā dēvētie folkloristi nemaz tik bieži neveido kopīgus projektus ar rokmūziķiem.  

Ko dūdos "Dūdinieks"  

Kā atzīst Juris Kulakovs, sadarbība ar “Auriem” ir likumsakarīga, jo jau pirms trīs gadiem bijis kopīgs 

brauciens uz Franciju, kur dažas dziesmas izpildītas kombinācijā - “Auri” plus Ieva Akurātere un grupa 

“Simulācija”. Tagad kopējais darbs un idejiskais materiāls ir krietni plašāks, jo notiek gatavošanās braucienam 

uz milzīgu folkloras festivālu Francijā, kur “Auri” un “Simulācija” rādīs programmu “Dūdinieks”.  

Jau pats projekta nosaukums raisa maigi muzikālas sajūtas. Patiesībā tas ir liels deju uzvedums, kurā Sniedzes 

Grīnbergas mūziku izdziedās un spēlēs Ieva Akurātere, grupa “Simulācija” un folkloras kopa “Auri”. 

Brīvdabas muzejā sabiedrībai pirmoreiz būs iespēja vērot un klausīties programmas muzikālo daļu, bez dejām. 

Kā īsi formulēja Juris Kulakovs, "Dūdinieks" - tā ir tautas mūzika plus rokmūzika.  

No meditācijas līdz trakulībai  

Koncertā, kā jau ielīgošanas laikā, skanēs saules un Jāņu dziesmas no jaunās “Auru” programmas. Dziesmas, 

jo īpaši gadskārtu svētkos, saulgriežos ir mistikas, varbūt tikai latviešiem saprotamām noskaņām piepildītas. 

To tematika - no meditatīvas saplūsmes ar sevi un dabu, līdz asprātīgai un pat pikantai apdziedāšanās trakuma 

pārņemtai jautrībai.  

Kusties tu, kustos es  

Viena no “auriniecēm” - Sniedze Grīnberga raksta mūziku deju horeogrāfijām, jo īpaša sadarbība 

izveidojusies ar deju ansambli “Zalktis”, kas latviskā dziļumā tver un izdejo ikvienu no Sniedzes muzikāli 

interpretētajiem folkloras motīviem. Arī Jaunpiebalgas jauniešu deju kopa “Jaunpiebaldzēns” izmanto viņas 

rakstītās apdares. Daudziem potenciālajiem koncerta apmeklētājiem kā "saldais ēdiens" varētu būt ziņa, ka 

otrā programmas daļa līdz pat pulksten 20 paredzēta dejām, tātad - izdancoties varēs gan lielie, gan mazie 

ielīgotāji. 

 

 
 


